
Nr kor. SOD UM.897877.2023 

 
Zarządzenie nr PM-8651/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 
 

z dnia 17 października 2023 r. 
 
w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz kandydatów 
na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 571) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów 

 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych oraz kandydatów na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych, w brzmieniu 
jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wyżej wymieniony projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego, w terminie do 14 dni od dnia 
doręczenia projektu uchwały, przedstawi opinię dotyczącą projektu. Nieprzedstawienie opinii 
w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.  

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

     Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  

         Ewa Weber 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



 

Załącznik do zarządzenia nr PM-8651/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 17 października 2023 r. 

PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR ............... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia ....................2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych oraz kandydatów na strażaka ratownika ochotniczych 

straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z  2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) oraz 
art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), na wniosek Prezydenta Miasta 

 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych mających siedzibę na terenie miasta Gliwice za udział w: 

1) działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w kwocie:  

a) 24 zł za każdą rozpoczętą godzinę, obowiązującą do dnia 31.12.2023 r., 

b) 27 zł za każdą rozpoczętą godzinę, obowiązującą od dnia 1.01.2024 r., 

2) zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w Planie ratowniczym dla Miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego 
w kwocie: 

a) 24 zł za każdą rozpoczętą godzinę, obowiązującą do dnia 31.12.2023 r., 

b) 27 zł za każdą rozpoczętą godzinę, obowiązującą od dnia 1.01.2024 r., 

3) w szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaka ratownika 
ochotniczych straży pożarnych mających siedzibę na terenie miasta Gliwice za udział w szkoleniu 
w kwocie 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/740/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych z terenu miasta Gliwice za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 8 września 
2023 r., z zastrzeżeniem § 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 2 lit. b), które wchodzą w życie z dniem 
1 stycznia 2024 r. 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

W dniu 8.09.2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1560). 
W związku z tym od dnia 8.09.2023 r., zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) gmina, 
stosownie do posiadanych środków, dodatkowo wypłaca ekwiwalent pieniężny: 
- kandydatom na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych za udział w szkoleniu, 
- strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych za udział w zabezpieczaniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym. 

Ponadto, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, 
nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Biorąc pod uwagę, iż Rada 
Miasta Gliwice podjęła uchwałę nr XXXIV/740/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu miasta Gliwice 
za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w dniu 10 marca 
2022 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r., podjęcie niniejszej uchwały jest 
konieczne i uzasadnione. 

 

 

       Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  

         Ewa Weber 

                                                     

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 


	Nr kor. SOD UM.897877.2023
	w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz kandydatów na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych

